“%-REPUBLIKA E SHQIPERISE
~~“"BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr.7358/ L prot. Dats _J# .12, 2023

VENDIM

NR. [’b , DATE ,25’ . 12.2023

MBI

“Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2024, si dhe Miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2024-2026”

NE mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, dats 17.12.2015 “Pér vet€qeverisjen vendore”, ligjin nr.9936.
dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén e Shqiperise™, | ndryshuar,

ligjin nr.68/2017, daté 27.04.201 7 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr.__ /2023, “Pér
buxhetin e vitit 2024, pasi mori né shqyrtim materjalet “Miratimin e Buxhetit t¢ Bashkisé Elbasan

VENDOSI

I. T€ miratojé& buxhetin e vitit 2024 pér Bashking dhe institucionet vartése t& saj, né nivel programi,
simé& poshté dhe sipas pasqyrave e materialeve bashkélidhur -

I. T& ardhura gjithsej: 3,589,750 mijé leké

2. Shpenzime gjithse;j : 3,589,750 mijé leke
2. Té miratojé kérkesat pé€r projektet e investimeve pér vitin 2023, me fondet e Zhvillimit t&
Rajoneve, sipas pasqyrés bashkéngjitur.
3. T€ miratojé kalendarin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027, bashkélidhur kétij vendimi.
4. T€ miratoje programin buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026.

5. Kontributi i Bashkis& Elbasan pér Késhillin e Qarkut pér vitin 2024 &shté 1% mbi t& ardhurat
nga taksat dhe tarifat vendore.



6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisé.

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes dhe i shtrin efektet nga data | janar 2024.

KRYETAR/:;-
Lutfi Lala;

\

55 54 4 5 ail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.clbasani.eov.al
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web

SAll.&




Tabela 1. Buxheti i Bashkisé 2024 sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese (né mije leké)

~ kodi | Programit AA109 |  AB109 AC109 | ADI09 | AE109 | AF109 | AG109 | CAH109 | AI109 |
Shpenzuese Programeve mbeshtetese siguria publike bujqesia mjedisit publike dhe sportet sociale ——
Totali Bashkia i 598293 200309 779287 345170 442965 247129/ 785730 161867 29000 D 3589750
Korente | 556917 190565 224821 319079] - 4080807  191399|  553948|  136307| 200000 - o] o o . 2604 16
Kapitale = 41376 9744| 554466 26091 39885 55730 231782 26560 0 0 0 o0 985634
2109001 | | 582503 200309 276908] 274223 74910 27916 127390 41861 29000] o o o 1635109
oo KOTEMte 541217 190565 14737 248452 74910 | | 21861 29000 1120742
Kapitale 41376 9744, 262171 25771 27916 127390 20000 | , , 514367
2109008 | w 0 ox 0 o 658341 49533 o“ ol o0 o 707874
Qendra | korente ! 553948 48003 V 601951
m\aehus..wmm T“‘ -t T “wl“ . 7 [_I‘ S = w‘ o [”“/‘ | \4‘ I I
Arsimit|Kapitale | | | | 104393 ng | | 105923
2109000 | 0 = 0 0 0| 0| 64954 0| 0| 0| 64954
 Korente ‘ ,# 61754 61754
Qendra e Artit P — = ——
Kapitale | 7 | 3200, 3200
2109012 | of OT 0| 75685 0 75685
=alule SUEEEEE . i St e R T e /08
Sportkiub  |Korente | | . _ ] 74065 | 74085
Elbasani | gqpjtale W | | , \,f 1620/ 1620
| 2109026 | | _168519] 10440 0] o o] 178959
Agjensia e pyjeve | Korente 105204/ 10440 , 115644
Bugesise dhe W“. T \“,.‘J“{,}J E— \if}\‘\,“ — — N
Mjedisit | Kapitale | ‘ | 63315
2109017 _| of 66483
Qendra Sociale |Korente 61333
Balashe | kapjtale _ 5150
2109020 0 0 78574 78574
. . - T 7 ]
Agjensiae  |Korente 55580/ 55580
Kultures dhe ﬁ‘ LJ‘,F ﬁ ] =
Turizmit  |Kapitale ﬁ , 22994/ 22994
2109021 | | 20010,
Njesiae | xorente 19810
menaxhimit te o , * , P ss v]
Banesave Sociale i«b.gg\m | | i 200
FAE | e | e FU0E T8l omlage] - soned| 73435 0| | 415500
Agjensiae | Korente ,, W 97990 60187 39250 197427
Sherbimeve I “‘<1_“ e YT = \7, - - T 1
Publike Rurale | Kapitale ﬁ | 183888 | 34185 ,W 218073
‘ e | O 6200 g 346602
Agjensiae | Korente W 288920 295810
Sherbimeve Vv o ‘ T [,\ — ,‘1‘7,’ D i J
Publike Urbane | Kapitale 5700, | 50792




Tabela 2. Tavanet pér ¢do Program té NJVQV pér 2024-2026 (mijé leké)

2024 2025 2026
. f il TRT = Paga & f \SEMR mm. ) nm«maum , Korente té ) ‘ Korente té | | )

Kodi | Emértimi i Programeve Gt Sigurime Tera | Kapitale 3 Sgurime | Tera Kapitale Sigurime Tiera Kapitale
AA109  Menaxhimi dhe sherbimet mbeshtetese 598,292,510 369,507,000 187,320,000 41,375,510 578,547,000) 3190150001 210,532,000 49,000,000 559,547,000) 319,015000{ 210532000 30,000,000
AB109  |Rendi dhe siguria publike moo.mopmi 69,750,000/ 120,815,000 9.744,277| 203,007,000/ 76,978,000/ 118,669,000( 7,450,000 Nom_ﬁm_cco., 76,978,000/ 121,043,000/ 8,195,000
AC109 Wmmm:q.mn ekonomike dhe bujgesia 779,286,681 121,720,000/ 103,101,000 554,465,681 638,366,000 140,686,000 112,179,000 385501,000| 679,159,000/ 140,686,000 114422000 424,051,000

| AD109 Mbrojtja e mjedisit i 345,170,376 31,170,000 287,909,000  26,091,376| 283922000 19,227.000) 211,738,000 52957,000| 297688000 19,227,000 220,208,000 58,253,000
AE109 N:s.ss‘. urban dhe sherbimet publike 442,964,719 153,560,000| 249,520,000 39,884,719| 379,067,000 97,003,000 220,258,000 61,806,000 390,561,000 97,003,000 224663000, 68,895,000

| AF109 Yam:.s\. kultura dhe sportet 247,129,088 113,150,000 78,249,000 55730,098| 208827000  76,541,000( 82416,000) 49.870,000] 212968000 76541000 84064000 52,363,000
| AG109 ,Eﬂ.ﬂh. 785,730,029 422,206,000/ 131,742,000 231,782,029 704,832,000/ 392,479,000( 138,327,000/ 174,026,000 725,002,000/ 392,479,000 141,094,000 | 191,429,000
AH109 miua@w sociale 161,867,000/ 76,261,000 59,046,000/ 26,560,000 159,687,000 76,462,000/ 62,040,000  21,185000| 165460,000| 76,462,000/ 65142000 23,856,000

| A0S [Fondi rezerve dhe kontigjenca 29,000,000 0 29000000, 0| 25000000 0 25,000,000 0| 30,000,000 0/ 30000000 0
- 0| 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 0 0
| 0 0 o‘ 0 0| oi 0 0 0 0 0 0

Totali 3,589,749,690| 1,357,414,000| 1,246,702,000( 985,633,690| 3,181,345,000| 1,198,381,000| 1,181,159,000| 801,795,000| 3,266.601,000 1,198,391,000/ 1,211,168,000 857,042,000

)Q




BASHKIA ELBASAN BUXHETI | VITIT 2024
TE ARDHURAT TOTALE TE BASHKISE ELBASAN (Planil arkes) ne 000/leke
Nr PLAN
VJETOR |janar shkurt mars prill maj gershor [korrik gusht shtator |tetor nentor |dhjetor
TE ARDHURA 2024
A |Trasheguar nga v.2023 133,314 133,314
Trasheguar te ardhura 2023 40,000/ 40,000
Trasheguar grant | pakushtezuar 2023 50,000{ 50,000
Trasheguar grant specifik 2023 43,314 43,314
B |TE ARDH.VENDORE (I+lI+llI+IV+V+VI) 1,648,630 133,332| 133,380( 147,841| 133,282 133,351| 147,783| 128,660( 128,683| 147,902| 133,279| 133,380| 147,757
I TE ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE 624,682| 52,056 52,057| 52,055| 52,057| 52,056| 52,056| 52,058 52,057| 52,055 52,057 52,056 52,062
1| Tatimi thjeshtuar mbi fitimin e BV 2,000 167 167 166 167 167 166 167 167 166 167 167 166
2|Taksa mbi ndertesat 223,062| 18,588 18,589| 18,588| 18,589 18,588| 18,589| 18,588 18,589| 18,688 18,589| 18,588 18,589
3|Taksa mbi token bujgesore 27,480 2,290 2,290 2,290 2,290 2,290 2,290 2,290 2,290 2,290 2,290 2,290 2,290
4|Taksa mbi truallin 36,840 3,070 3,070 3,070 3,070 3,070 3,070 3,070 3,070 3,070 3,070 3,070 3,070
5[Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier 9,000 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750
6|Taksa e ndikimit ne infrastrukture 325,000 27,083| 27,083| 27,083| 27,083 27,083| 27,083 27,083| 27,083 27,083| 27,083| 27,083| 27,087
7|Taksa e tabeles 1,300 108 108 108 108 108 108 110 108 108 108 108 110
il TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 126,150 10,512| 10,512 10,512 10,512| 10,512| 10,512| 10,514/ 10,513 10,512| 10,512| 10,512 10,515
1|Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise 6,500 542 541 542 541 542 541 542 542 542 541 542 542
2|Taksa vjetore e mjeteve te perdorura 78,750 6,562 6,563 6,562 6,563 6,562 6,563 6,562 6,563 6,562 6,563 6,562 6,563
3|Taksa e rentes minerare 900 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75
4|Tatimi mbi te ardhurat personale 40,000 3.333 3,333 3,333 3,333 3,333 3,333 3,335 3,333 3,333 3.333 3,333 3,335
Il |TE ARDHURA NGA TARIFAT 538,209| 44,816| 44,837 44,821 44,840| 44,828| 44,841| 44,837| 44,942| 44,880 44,835| 44,876| 44,856
1|Tarife per zenien e hapesires publike 30,000 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500
2" pastrimi 186,250| 15,520| 15,520 15,520 15,520| 15,520| 15,520| 15,620 15,5620| 15,520| 15,520 15,520| 15,530
3" gjelberimi 39,000 3,250 3,250 3,250 3,250 3,250 3,250 3,250 3,250 3,250 3,250 3,250 3,250
41" ndricimi 65,000 5417 5,417 5,417 5,417 5417 5,417 5417 5417 5,416 5,416 5,416 5416
5" mirembaijtje infrastrukture ne Nj.Admin 7,750 646 646 646 646 646 646 646 646 645 646 645 646
6|" reklame 6,000 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
7" parkim automjete 37,500 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125 3,125
8" embleme bashkie 70 10 10 10 10 10 10 10
9" leje, certifikate transporti 3,000 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250
10]" autorizim treg. karburanti + lende djege 32,500 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,800 2,700 2,700 2,700 2,700
11" leshimin e vertetimeve 2,284 190 190 191 190 190 191 190 190 191 190 190 191
12" autoriz., zgjatje orari ,efj 2,200 183 183 184 183 183 184 183 183 184 183 183 184
13]" sherbimi karrotresh 500 41 42 42 41 42 42 41 42 42 41 42 42
14" leje perdorimi per objekte biznesi 12,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
15(" leje perdorimi per banim 5,750 479 479 479 479 479 479 479 479 479 479 480 480
16(" certifikim relievi 2,300 192 192 191 192 192 191 192 192 191 192 192 191
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17)" deklarim paraprak 1,500 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125
181" trajt.fasades ndertesave 2,000 167 167 166 167 167 166 167 167 166 167 167 166
19|" aplikim leje zhvillimi 1,000 83 83 84 83 83 84 83 83 84 83 83 84
20|" hartim PDV per siperfagen e prones 13,750 1,146 1,146 1,146 1,145 1,146 1,146 1,146 1,145 1,146 1,146 1,146 1,146
21|" shqyrtim dokumenta leje ndertimi 3,000 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250
22|" kantier ndertimi brenda prones 5,500 458 458 459 458 458 459 458 458 459 458 458 459
23|" depozitimi i mbetjeve te ngurta 44,500 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,750 3,700 3,750 3,700
24|" leshimin e dok.nga arkiva 100 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
25(" rrjetin e tubacion.ujrave bardha 2,200 183 183 184 183 183 184 183 183 184 183 183 184
26(" rrjetin e tubacion.ujrave zeza 290 24 24 24 24 24 24 25 25 24 24 24 24
27" sherbimi per rrjetin kabllor 4,000 333 333 334 333 333 334 333 333 334 333 333 334
28" uji pijshem 15 5 5 5
29|" per mbrojtjen dhe permiresimin e mjed 28,250 2,354 2,354 2,354 2,354 2,355 2,354 2,354 2,354 2,355 2,354 2,354 2,354
IV |[TE ARDHURA JO-TATIMORE 188,870( 10,905| 10,905/ 25,405 10,905| 10,906 25,406/ 10,906/ 10,906/ 25,407 10,906| 10,906 25407
1|Qera objekti 560 46 46 46 46 47 47 47 47 47 47 47 47
2|Qera toke bujgesore 310 26 26 25 26 26 25 26 26 26 26 26 26
3|Gjoba ndertimi 70,000 5,833 5,833 5,834 5,833 5,833 5,834 5,833 5,833 5,834 5,833 5,833 5,834
4|Gjoba biznesi 9,000 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750
5|Gjoba policia bashkiake 1,000 83 83 84 83 83 84 83 83 84 83 83 84
6|Te ardhura nga legalizimet 50,000 4167 4167 4,166 4 167 4167 4,166 4,167 4167 4,166 4,167 4167 4,166
7|Te ardhura nga shitja e aseteve (FK) 58,000 14,500 14,500 14,500 14,500
V  |TE ARDHURA INSTITUCIONET 79,730 7,457 7,484 7,463 7,383 7,463 7,384 2,759 2,680 7,464 7,384 7,445 7,364
1|Qendra Ekonomike Arsimit 55,254 5,388 5,388 5,388 5,388 5,388 5,388 684 684 5,388 5,388 5,389 5,393
Te ardhura nga Cerdhet 12,003 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,203
Te ardhura nga kopeshtet 35,042 3,504 3,504 3,504 3,504 3,504 3,504 3,504 3,504 3,505 3,505
Te ardhura nga gerate 8,209 684 684 684 684 684 684 684 684 684 684 684 685
2|Te ardhura Klubi Shumesporte 1,246 103 104 104 103 104 104 104 104 104 104 104 104
Te ardhura nga gira objekti 1,246 103 104 104 103 104 104 104 104 104 104 104 104
3|Qendra e Artit 750 50 50 80 50 80 50 80 50 80 50 80 50
Te ardhura nga biletat 600 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

Te ardhura okupim salle 150 30 30 30 30 30
4|Agjencia e Kultures dhe Turizmit 230 0 0 50 0 50 0 50 0 50 0 30 0

Te ardhura Trashegimia Kulturore 230 50 50 50 50 30

Te ardhura Biblioteka 0

5|Agjensia e Sherbimeve Publike 14,250 1,250 1,275 1,175 1,175 1,175 1,175 1,175 1,175 1,175 1,175 1,175 1,150

Te ardhura sherbimet publike 250 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
Te ardhura M.Varreza 11,000 1,000 1,000 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900
Tarife sherbimi per subjektet ge kryejne pun 3,000 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250
6|Te ardhura nga Banesat Sociale me Qira 8,000 666 667 666 667 666 667 666 667 667 667 667 667
Te ardhura nga girate 8,000 666 667, 666 667 666 667 666 667 667 667 667 667
VI |TE ARDHURA FUNKSIONET SPECIFIKE 90,989 7,586 7,585 7,585 7,585 7,586 7,584 7,586 7,585 7,584 7,585 7,585 7,553
1|Te ardhura nga Zjarrfikesja 2,000 167 167 166 167 167 166 167 167 166 167 167 166
2|Te ardhura nga Sherbimi Pyjor 82,989 6,919 6,918 6,919 6,918 6,919 6,918 6,919 6,918 6,918 6,918 6,918 6,887
700 59 58 59 58 59 58 59 58 58 58 58 58

Te ardhura nga vertetime, efj.

2/



Tarife per lende drusore 47,973 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 3,973
Qera per pyje dhe kullota 34,316 2,860 2,860 2,860 2,860 2,860 2,860 2,860 2,860 2,860 2,860 2,860 2,856
3|Te ardhura Ujitja dhe Kullimi 6,000 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
C |TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR (grant) 1,009,975| 302,993 252,494 232,294 222,195
D |TRANSFERTA SPECIFIKE (grant) 534,053| 160,216 0 0| 133,513 0 0| 122,832 0 0| 117,492 0 0
Konviktet e arsimit parauniversitar 30,500 9,150 7,625 7,015 6,710
Arsimi parashkollor, personeli mesimor 257,699| 77,310 64,425 59,271 56,694
Arsimi parashkollor, stafi mbeshtetes 71,066 21,320 17,767 16,345 15,635
Arsimi parauniversitar 40,781 12,234 10,195 9,380 8,972
Mbrojtja nga zjarri 40,220 12,066 10,055 9,251 8,848
Mbrojtja sociale 22,632 6,790 5,658 5,205 4,979
Administrimi | pyjeve 14,477 4,343 3,619 3,330 3,185
Rruget rurale 21,622 6,487 5,406 4,973 4,757
Ujitja dhe kullimi 16,793 5,038 4,198 3,862 3,694
Menaxhimi | mbetjeve urbane 18,263 5,479 4,566 4,200 4,018
E |Te ardhura nga huamarrja 2024 83,778 25,000( 25,000 10,000 10,000 10,000 3,778
F  |Arketim debitoresh 180,000 15,008| 14,998 15,008| 14,998| 14,998 14,998| 14,998 14,998| 14,998 14,998 15000| 15,000
1]Arketimi i detyrimeve te prapambet.(UKE) 102,500 8,550 8,540 8,550 8,540 8,540 8,540 8,540 8,540 8,540 8,540 8,540 8,540
2|Debitore te mbartur ne vite (taksa-tarifa) 77,500 6,458 6,458 6,458 6,458 6,458 6,458 6,458 6,458 6,458 6,458 6,460 6,460
TOTAL TE ARDHURA : 3,589,750| 769,862 '173,378| 162,849| 544,287| 148,349( 172,781 498,784| 153,681 162,900| 491,741 148,380 162,757



Tabela 3.1. Parashikimi i té& Ardhurave 2024-2026 (né leké)

BURIMET BUXHETORE 2021 2022 NQN.w chw . 2024 2025 2026
Buxh. Fillest. Pritshmi

Té Ardhura nga Burimet e Veta 852,696 1,122,821 1,831,263 1,831,263 1,828,630 1,744,647 1,772,353
A.1 Té Ardhura nga Taksat Lokale 292,758 525,752 811,682 811,682 674,682 834,572 846,437
A.1.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 6,788 1,879 3,000 3,000 2,000 3,121 3,184
A.1.2 Taksa mbi pasuriné e paluajtshme 209,715 207,556 287,382 287,382 287,382 298,992 304,972
A.1.2.1  |Taksa mbi ndértesén 169,141 171,866 223,062 223,062 223,062 232,074 236,715
A.1.2.2  |Taksa mbi tokén bujgésere 3 16,756 16,319 | < - 27,480 27,480 27,480 28,590 29,162:
A.1.2.3  |Taksa mbi truallin 23,818 19,371 36,840 36,840 36,840 38,328 39,095
A.1.2.4 Taksa mbi transaksionet e pasurisé # = = = - - -
A.1.3 Taksa vendore né shérbimin hotelier 6,424 8,896 8,500 8,500 9,000 8,843 9,020
A.1.4 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 68,448 76,481 511,500 511,500 375,000 522,263 527,881
A.1.5 Taksa e tabelés 1,383 1,318 1,300 1,300 1,300 1,353 1,380
A.1.6 Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, testament dhe llotarité vendore - - - - - - -
A.1.7 Taksa e pérkohéshme - 145,249 - - - 3 &
A.1.8 Taksa e pérkohéshme 1 - 33,748 - - = = -
A.1.9 Taksa e pérkohéshme 2 - 50,625 - - = - -
A.2 Té Ardhurat nga Taksat e Ndara 141,727 116,756 119,830 119,830 126,150 124,671 127,165
A.2.1 Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtshme 20,974 10,436 15,000 15,000 6,500 15,606 15,918
A.2.2 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 80,365 61,144 70,000 70,000 78,750 72,828 74,285
A.2.3 Taksa e rentés minerare 732 572 500 500 900 520 531
A.2.4 Taksa mbi té ardhurat personale 39,110 44,280 34,000 34,000 40,000 35,374 36,081
A.2.5 Taksa té tjera 546 324 330 330 - 343 350
A.3 Té Ardhurat nga Tarifat Vendore 353,612 417,387 573,077 573,077 657,157 596,233 608,153
A.3.1 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 132,406 145,249 185,000 185,000 290,250 192,474 196,323
A.3.1.1 |Tarifa e pastrimit pér familjet 29,653 21,437 62,000 62,000 290,250 69,474 73,323
A.3.1.2 Tarifa e pastrimit pér institucionet 2,206 2,188 2,287 2,287 - 2,287 2,287
A.3.1.3  |Tarifa e pastrimit pér biznesin 100,547 121,624 120,713 120,713 - 120,713 120,713
A.3.2 Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve = - - * o = -
A.3.3 Tarifa pér ndrigimin publik ‘ 45,334 50,625 65,000 65,000 - 67,626 68,979
A.3.3.1  |Tarifa pér ndricimin publik nga familjet 27,362 23,273 43,000 43,000 - 45,626 46,979
A.3.3.2 Tarifa pér ndrigimin publik nga institucionet 361 606 458 458 - 458 458
A.3.3.3  |Tarifa pér ndrigimin publik nga biznesi 17,611 26,746 21,542 21,542 - 21,542 21,542
A.3.4 Tarifa pér gjelbérimin 28,499 33,748 34,000 34,000 - 35,374 36,081
A.3.4.1  |Tarifa pér gjelbérimin nga familjet 11,770 9,613 14,000 14,000 - 15,374 16,081
A.3.4.2  |Tarifa pér gjelbérimin nga Institucionet 361 630 458 458 - 458 458
A.3.4.3 Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset 16,368 23,505 19,542 19,542 - 19,542 19,542
A.3.5 Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 79,205 101,460 182,343 182,343 206,857 189,713 193,503
A.3.5.1 Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 1,956 1,651 2,483 2,483 2,384 2,583 2,635
A.3.5.2 Tarifa pér dhénien e ligensave, lejeve e autorizimeve = = - - - 3 =
A.3.5.3  |Tarifa té kontrollit t& zhvillimit té territorit 12,410 25,642 65,200 65,200 46,800 67,834 69,191
A.3.5.4 Tarifa pér vulosje veterinarie té bagétive té therura 94 - - = - - 2
A.3.5.5 Tarifa e licensimit té veprimtarive té transportit 1,469 2,306 2,000 2,000 3,000 2,081 2,122
A.3.5.6 Tarifa e parkimit pér mjetet e licensuara dhe vendparkime publike 9,898 11,992 20,000 20,000 37,500 20,808 21,224
A.3.5.7 |Tarifa pér dhg ense pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té-saj— 8,402 8,400 9,000 9,000 32,500 9,367 9,551
A.3.5.8 Tarifa pér pyejt dhe kullotat 11,241 19,510 45,160 45,160 48,673 46,984 47,924
A.3.5.9  |Tarifa pér shérbimet shtesé nga zjarréfiksja 1,519 1,165 2,000 2,000 2,000 2,081 2,122
A.3.5.10 |Tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapsirés publike dhe fasadave 31,706 29,940 32,500 32,500 30,000 33,813 34,489
A.3.5.11 |Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille = = = - - - -
A.3.5.12 |Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Interfiet) 507 854 4,000 4,000 4,000 4,162 4,245
A.3.5.13 |Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand etj 3 - - = - = o




A.3.6 Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj 20,790 23,480 45,354 45,354 48,025 47,186 48,130
A.3.6.1 Bibloteka - - R - 2 R =
A.3.6.2 Muzeumet 80 135 120 120 230 125 127
A.3.6.3 Teatri 333 911 900 900 750 936 955
A.3.6.4 Qendra kulturore e fémijéve = - = - 4 - -
A3.6.5 Pallati i sportit El 3 3 s - - 3 - - ~ - -
A.3.6.6 Qendra Komunitare = < % = % = -
A.3.6.7 Mensa (Konviktet) - - - - - - -
A.3.6.8 Kopshtet 15,464 17,237 32,718 32,718 35,042 34,040 34,721
A.3.6.9 Cerdhet 4,913 5,197 11,616 11,616 12,003 12,085 12,327
A.3.7 Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kana 2,494 2,507 2,520 2,520 2,505 2,622 2,674
A.3.8 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 5,144 5,886 5,500 5,500 6,000 5,722 5,837
A.3.9 Tarifa e pérkohéshme “ = o % " 5 2
A.3.10 Tarifa té tjera 39,740 54,432 53,360 53,360 103,520 55,516 56,626
A4 Té Ardhurat e Tjera 64,599 62,926 326,674 326,674 370,641 189,171 190,598
A.4.1 Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé 33,143 32,007 43,714 43,714 52,641 45,154 45,902
A.4.2 Kthimi nga investimet kapitale < = i - - - -
A.4.3 Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési t& Bashkisé - - - - = - -
A.4.4 Kthimi nga partneriteti publik privat = s = % - - =
A.4.5 Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet - - - - - - -
A.4.6 Shitja e mallrave dhe shérbimeve = = 2 5 % 3 2
A4.7 Kundravajtjet administrative (Gjobat) 9,512 19,803 20,460 20,460 80,000 21,286 21,712
A.4.8 Sekuestrime dhe Zhdémtime - 16 = - 5 = -
A.4.9 Kuotat e anétarésisé sé bashkive = = < - - - -
A.4.10 Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore 2,500 4,438 4,500 4,500 - 4,682 4,775
A.4.11 Grante nga ndihma ndérkombétare 19,024 969 2,000 2,000 - 2,081 2,122
A.4.12 Shitja e aseteve financiare = - 45,000 45,000 58,000 w -
A.4.13 Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme - - - s - - -
A.4.14 Té tjera 420 5,693 211,000 211,000 180,000 115,968 116,087
B anstertanga B eti Qendro 6 4.0 44,028 436,698 494,248
B.1 Transferta e Pakushtézuar 710,089 736,685 839,574 839,574 1,009,975 934,194 986,719
B.2 Transferta e Kushtézuar - - - = - = -
B.2.1 Pér funskionet e deleguara % E - - - - -
B.2.2 Pér projekte té vecanta (FZHR dhe t& tjera) - - - - - - -
B.3 Trasferta e Pakushtézuar Sektoriale 461,087 477,332 492,603 492,603 534,053 502,504 507,529
6 6 86,100 86,100 8 3
C.1 Huamarrja Afatshkurtér - s s = 5 s .

C.2

Huamarrja Afatgjaté
Trashégimi nga Viti i Shkuar
Trashégimi Pa Destinacion

258,790
182,464

325,674
217,062

169,600
150,000

362,633
242,290

133,314
133,314

Trashégimi Me Destinacion
TOTALL | TE ARDHURAVE TE BASHKISE

76,326
2,284,218

108,612
2,665,238

19,600
3,419,140

120,343
3,612,173

3,589,750

3,181,345

3,266,601




Tabela 3.2. Totali i'Shpenzimeve té Bashkisé sipas katégdrive ekonomike (né leké) ¥ = ? > & S
-Emértimi i Artikullit Kadi i Artikullic S Ee s o s i 2
Fakt i Fakt Buxh. Fillest. |Buxh. Me Ndrysh. Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 869,210.0 885,625.0 1,007,471.0 1,063,031.0 1,164,124.0 1,027,606.0 1,027,606.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 145,050.0 148,150.0 167,422.0 176,782.0 193,290.0 170,785.0 170,785.0
Korente te Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 578,430.0 645,198.0 924,848.0 953,088.0 963,217.0 870,994.0 889,863.0
Subvencion 603 0.0 0.0 5,000.0 5,000.0 7,000.0 5,050.0 7,124.0
Transferta té Brendshme 604 15,662.0 34,200.0 47,051.0 49,051.0 34,300.0 40,927.0 41,260.0
Transferta té Jashtme 605 85.0 30.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 19,816.0 42,407.0 28,180.0 28,869.0 21,260.0 27,304.0 28,902.0
Te tjera huamarrje te brendshme (te dala) 166 83,352.0 83,1120 94,453.0 95,427.0 73,470.0 94,453.0 94,453.0
Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 651 12,167.0 8,293.0 10,700.0 10,700.0 8,050.0 10,700.0 10,700.0
Rezervat . 609 0.0 0.0 121,973.0 121,973.0 139,355.0 131,731.0 138,866.0
Shpenzime Kapitale

Shpenzime Kapitale te Patrupezuara 230 17,859.0 9,064.0 28,157.0 28,957.0 33,706.4 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale te Trupezuara 231 216,913.0 218,688.0 983,885.0 1,079,294.0 951,927.3 801,795.0 857,042.0
Shpenzime transferimet kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 1,958,544.0 2,074,767.0 3,419,140.0 3,612,172.0 w\mmm.ﬁ@.wj whm?wbm.oh 3,266,601.0




2024

Kodi Buxhetor i

3

Emertimi i Njésisé Shpenzuese

.o 2 .2
Numri i Punonjésve té

Numri i Punonjésve

me Kontraté té

Njésisé Shpenzuese Pérhershém pérkohshine
_2,109,001|Bashkia 543| &
2,109,008|Qendra Ekonomike e Arsimit 531 %\ +

..Nhombpu Qendra Sociale Balashe

2,109,020(Agjensia e Kultures dhe Turizmit

2,109,021

2,109,014

0|Agjensia e Sherbimeve Publike Urbane

Total Bashkia

1,470

T A
,, N



Tabela 4.1. Numri i stafit t& Bashkisé sipas Funksioneve té Qeverisjes

Kodi Funksionit

Funksionet Qeverisése

Numeér Stafi

Qeverisés
....... . Numer Perqindje

01 Shérbimet e Pérgjithshme Publike 582 39.6%

_ 03 Rendi dhe Siguria Publike 76 5.2%
""""" 04 Céshtjet ekonomike 53 3.6%
05 Mbrojtja e mjedisit 49 3.3%

06 Strehimi dhe komoditetet e komunltetlt ........... 4 03%

07 Shéndetésia 0.0%

08 Argétimi, kultura dhe feja 122 83%

09 Arsimi 531 36.1%

10 Mbrojtja sociale | 53 3.6%

TOTALI 1,470 100.0%

o s b A 5
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Buxheti i vitit 2024

Tabela Nr.5 Shpenzimet pér vitin 2024 sipas klasifikimeve buxhetore (grante + té ardhura) ne 000/leké
I
1]|Funksioni: Planifikim Menaxhim dhe Administrim Paga [Sig.shoq| shpenz. pubvend transf. |trjasht. | transf.| frez. | princ. [interes. stud.pr] invest.
Gr_|FunksioifKap |Produkti Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166| 651 230 231
00 (01110 VIIIAAA |Bashkia Sherbimi stafit administ.&menaxhim 357,825| 269,650| 44,960 2,059 41,156
Bashkia Shpenzime personeli Sekretariati K. 5,120 4,400 720
Bashkia Pagesé Kryepleg 11,415 11,415
Bashkia Ndérlidhésa 3,463 3,463
Bashkia Késhilli Qarkut, kuote anétarésie 28,241 28,241
Bashkia Projekte zhvillimi 2,000 2,000
Bashkia Akte te miratuara nga Keshilli Bashk 13,150 12,930 220
Bashkia Miremb.infrast.&funks.aparat.Bashk 40,355 40,355
Bashkia Permb.e detyrimeve gjygesore 4,000 4,000
Bashkia Nepunes te trajnuar 0
Totali | Funksionit : 465,569| 274,050 45,680 72,163 0| 32,300 0 0 0 0 0 0 41,376
2 Funksioni : Geshtje financiare dhe fiskale
Gr_|FunksioKap |Produkti |Njesia ShpeniEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166| 651 230 231
00 |01120 VII2AAB |Bashkia Drejtoria e Taksave Vendore 51,204| 42,747| 7,120| 1,337
0
Totali | Funksionit : 51,204 42,747 7,120 1,337 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Funksioni : Pagesa per sherbimin e borxhit te brendshem
Gr_|FunksiollKap Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166 651 230 231
00 01710 Bashkia Sherbimi i borxhit (principal+interesa) 65,820 57,770| 8,050
NJMBS Sherbimi i borxhit (principal) 15,700 15,700
Totali | Funksionit : 81,520 0 0 0 0 0 0 0 0 73,470| 8,050 0 0
4 Funksioni : Sherbimet e Policise Vendore
Gr_|FunksioKap |Produkti Njesia ShpeniEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166| 651 230 231
00 |03140 V314AAB |Bashkia Policia Bashkiake 36,560| 29,200{ 4,860| 2,500
Totali | Funksionit : 36,560 29,200( 4,860| 2,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 Funksioni : Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Gr_|FunksiofKap [Produkti [Njesia Shpen]Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166| 651| 230 231
00 03280 V328AAB |Bashkia Sherbime te mbrojtjes civile (SHMZ 2,000 1,550 220 230
V328AAC |Bashkia Raste te menaxhuara te zjarrit&shps 1,340 1,340
V328AAF |Bashkia Punonjes zjarrfikes te trajntiar (SHM 0f
Bashkia Shpenzime kapitale 201 201
Totali | Funksionit : 3,541 1,550 220| 1,340 0 0 0 0 0 0 0 0 431

6 Funksioni : Mardheniet me komunitetin




Gr_|FunksiolKap |Produkti [Njesia Shpen] Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166 651 230 231
00 [03600 V360AAA |Bashkia Transparenca publike 320 320
——
Totali | Funksionit : 320 [1] 0 320 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7 Funksioni : Mbeshtetja per zhvillimin ekonomik
Gr_|FunksioKap [Produkti [Njesia Shpen]Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166] 651] 230 231
00 (04130 V413AAA |Bashkia Plani strategjik i zhvillimit 0
V413AAB |Bashkia Mbeshtetje me grante per biznesin ¢ 0
V413AAC |Bashkia Promovimi | biznesit dhe zhvillimi el 0
Totali | Funksionit : 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8 Funksioni : Sherbimi | tregjeve, akreditimi dhe inspektimi
Gr_|FunksiolKap [Produkti |Njesia Shpen]Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166| 651 230 231
00 (04160 V416AAB |Bashkia Shpenzime miremaijtje Tregje Ushqi 400 400
V416AAC Shpenzime mirembaje Tregu Gjese 0
VV416AAD |Bashkia Shpenzime personeli inspektim Tre 4,813 4,133 680
Bashkia Shpenzime kapitale 8,934 8,934
Totali | Funksionit : 14,147 4,133 680 400 0 0 0 0 0 0 0 0 8,934
9 Funksioni : Sherbimet bujgesore, inspektimi, siguria ushgimore ....
Gr_[FunksioKap [Produkti |Njesia Shpen]Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166 651 230 231
00 |04220 V422AAB |ASHPU Trajtimi | kafsheve endacake 6,890 4,030 660| 2,200
V422AAD |Agj.PBM Sherb.keshillimi per zhvill.rural& buj 9,910 8,510] 1,400
V422AAD |Agj.PBM Sherb.keshillimi per zhvill.rural& buj 5,930 4,900 830 200
Totali | Funksionit : 22,730 17,440( 2,890 2,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0
10|Funksioni : Menaxhimi | infrastruktures se ujitjes dhe kullimit
Gr_[FunksiolKap [Produkti |Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166] 651 230 231
00 |04240 V424AAB |ASHPR Miremb. kanale ujitese dhe kulluese| 5,285 3,120 547| 1,618
ASHPR . L Punonjes sezonale 10,420 8,950( 1,470
ASHPR shpenzime kapitale 26,230 26,230
Bashkia shpenzime kapitale 4 4
Totali | Funksionit : 41,939 12,070 2,017| 1,618 0 0 0 0 0 0 0 0 26,234
11|Funksioni : Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Gr |FunksiolKap [Produkti [Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166| 651 230 231
00 |04260 V426AAA |APBM Shpenzime personeli 13,990 12,000] 1,990
V426AAA |APBM v Punonjes sezonale 8,110 6,960] 1,150
V426AAB |APBM Shpenzime per funksionimin e shertj 52,787 52,787
VV426AAC |APBM Siperfage kullote e pastruar ne NJA 0
VV426AAD |APBM Siperfage kullote e rehabilituar 0
V426AAE [APBM Siperfage pyjore e rehabilituar (inve 59,235 33,706 25,529
APBM Shpenzime kapitale 4,080 4,080
Totali | Funksionit : 138,202 18,960| 3,140| 52,787 0 0 0 0 0 0 033,706 29,609

A




12 Funksioni: Rrjeti Rrugor Rural
FunksioffKap |Produkti |Njesia Shpen]Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166 651 230 231
04520 V452AAC |Bashkia Rrjeti rrugor rural | rehabilituar (inve| 154,994 154,994
V452AAA |ASHPR Shpenzime personeli Sekt.Rruget R 24,398 20,880( 3,518
V452AAB |ASHPR Shpenzime mirembaijtje dhe operati 19,472 19,472
V452AAC |ASHPR Rrjeti rrugor rural | rehabilituar (inve| 157,658 157,658
V452AAC |ASHPU Rrjeti rrugor rural | rehabilituar (inve 45,092 45,092
Totali | Funksionit : 401,614 20,880 3,518| 19,472 0 0 0 0 0 0 0 0| 357,744.148
13 ksioni : Transporti Publik
FunksiorlKap [Produkti |Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166 651 230 231
04570 Bashkia shpenzime kapitale 14,460 14,460
V457AAA Sherbimi | transportit Publik 0
V457AAB |Bashkia Qytetare te subvencionuar ne transj 7,000 7,000
Bashkia Projekti "Transporti inteligjent" 2,524 2,524
0
Totali | Funksionit : 23,984 0 0| 2,524 7,000 0 0 0 0 0 0 0 14,460
14 ksioni : Turizmi
FunksioffKap |Produkti [Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166| 651 230 231
04760 V467AAA |AKT Sherbimi | stafit te zhvllimit te turizm 2,910 2,500 410
V467AAB |AKT Promovimi | turizmit 400 400
0
0
Totali | Funksionit : _ 3,310 2,500 410 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15 ksioni : Fondi Rezerve
FunksioffKap [Produkti |Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166| 651 230 231
04910 V491AAA |Bashkia Fondi Rezerve 13,000 13,000
Totali | Funksionit : 13,000 0 0 0 0 0 0 0| 13,000 0 0 0 0
16 ksioni : Fondi | Kontigjences
FunksioffKap |Produkti |Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166| 651 230 231
04940 V494AAA [Bashkia Fondi | kontigjences 16,000 16,000
Totali | Funksionit : 16,000 0 0 0 0 0 0 0| 16,000 0 0 0 0
17 ksioni : Menaxhimi i mbetjeve
FunksiofKap |Produkti |Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166| 651 230 231
05100 V510AAA |ASHPR Sherb.stafit Sekt.sherbimit.te‘pastrir] 20,730 17,800] 2,930
V510AAC [ASHPR Mbledhje dhe transp.mbetje (zonat 2,770 2,770
V510AAC |ASHPR Pastrimi sipermarrje (zonat rurale) 36,687 36,687
VV510AAB |Bashkia Pastrimi sipermarrje (Zona urbane) 158,452 158,452
V510AAF |Bashkia Depozitim dhe trajtim I mbeteve (incene 71,737 71,737
Bashkia Shpenzime kapitale g 33 33
[~ \YY :
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[Totali I Funksionit : [ 290,409]  17,800] 2,930[269,646] 0] of of o] 0] of o 0 33
18| Funksioni : Menaxhimi | ujrave te zeza
Gr_|FunksioffKap [Produkti [Njesia Shpen]Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166 651 230 231
00 |05200 Bashkia Shpenzime kapitale 25,738 25,738
Q.S."Balashe|Shpenzime kapitale 320 320
Totali | Funksionit : 26,058 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 26,058.376
||
19|Funksioni : Programet e mbrojtjes se mjedisit
Gr_|FunksiolKap |Produkti |Njesia Shpen]Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166 651 230 231
00 [05320 Bashkia 0
Totali | Funksionit : 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20|Funksioni : Menaxhimi | Qendrueshem i Tokes Bujgesore
Gr_[FunksiolKap [Produkti [Njesia Shpen]Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166| 651 230 231
00 (05470 Bashkia 0
Totali | Funksionit : 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21[{Funksioni : Ndergjegjesimi mjedisor
Gr_|FunksiolKap |Produkti [Njesia Shpen]Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166 651 230 231
0C 05630 V563AAB |APBM Inspektoriati Mjedisit 10,440 8,960 1,480
Totali | Funksionit : 10,440 8,960 1,480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22|Funksioni : Planifikimi urban vendor
Gr_|FunksioffKap |Produkti [Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605/ 606 609 166| 651 230 231
00 |06140 V614AAB |Bashkia Inspektoriati Ndertimit 10,520 9,020 1,500
V614AAC |Bashkia Drejtoria e Urnanistikes 15,690 12,600{ 2,090 1,000
Totali | Funksionit : 26,210 21,620 3,590 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
23|Funksioni : Sherbimet Publike Vendore
Gr_|FunksioKap |Produkti |Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166] 651| 230 231
00 [06260 V626AAA |ASHPU Sherbimi | stafit 23,960 20,560/ 3,400
V626AAA |ASHPU Dekori (shpenzime persong 4,550 3,900 650
V626AAA |ASHPU M.Varreza (shpenzime persong 14,610 12,540] 2,070
V626AAA [ASHPU Miremb.rruge -trotuare (shpenz.per 7,730 6,640] 1,090
V626AAA |ASHPU M.Sip.Gjelberta  (shpenz.persong 14,390 11,750 1,940 700
V626AAC |ASHPU Shpenz.per miremb.rruge urbane 17,720 17,720
V626AAG [ASHPU Shpenz. per miremb.totuare urbane 5,000 5,000
V626AAB |ASHPU Mirembaitje siperf. Varrezave 8,000 8,000
V626AAD |ASHPU Mirembaijtje dhe rehabilitim sip.te gjq 2,500 2,500
V626AAH |[ASHPU Objekte publike te mirembajtura (Dg 2,300 2,300
V626AAA |Bashkia Punetore te sherbimeve publike 48,700 41,800 6,900
ASHPU Siguria Publike (sherb.kamerave qytet) 9,072 9,072
ASHPU Roje Private ~ 93,508 93,508
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ASHPU Shpenzime sherbimet mbeshtetese 11,140 11,140
ASHPR Sektori mekanik dhe | mirembaijtjes 24,400 8,690| 1,430| 13,980 300
ASHPR Investime Dekori 9,364 9,364
ASHPR Siguria Publike (sherb.kamerave gytet) 7,406 7,406
Totali | Funksionit : 304,350 105,880| 17,480|163,220 0 0 0 0 0 0 0 0[17,769.999
24 |Funksioni : Furnizimi me ujé dhe kanalizime
Gr_|FunksiolKap |Produkti |Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166/ 651 230 231
00 ]06370 Bashkia shpenzime kapitale 0
ASHP shpenzime kapitale 0
Totali | Funksionit : 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1}
25|Funksioni : Ndricimi i rrugeve
Gr_|FunksiofKap [Produkti |Njesia Shpen] Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166] 651 230 231
00 [06440 V644AAA |ASHPU Sherb.stafit te miremb.se Ndricimit f 4,990 4,280 710
V644AAB |ASHPU Rrijeti | ndricimit rugor publik urban i 75,150 70,150 5,000
V644AAC |ASHPR Rrjeti | ndricimit rugor publik rural i n 32,265 15,150 17,115
Totali | Funksionit : 112,405 4,280 710| 85,300 0 0 0 0 0 0 0 0 22,115
26|Funksioni : Sport dhe Argetim
Gr_|FunksiolKap |Produkti |Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166 651 230 231
00 |08130 V813AAA |Klubi Shume|Sherbimi i stafit 38,000 32,600( 5,400
V813AAB |Klubi Shume|Disiplinat e ndryshme sportive te mf 35,065 35,065
V813AAB |Klubi Shume|Cilesia sportive 1,000 1,000
Klubi Shume|shpenzime kapitale 1,620 1,620
Bashkia shpenzime kapitale 27,916 27,916
Totali | Funksionit : _ 103,601 32,600/ 5,400( 35,065 0 0 0| 1,000 0 0 0 0 29,536
27|Funksioni : Trashegimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Gr_|FunksiofKap |Produkti |Njesia Shpenj Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166/ 651| 230 231
00 08220 V822AAA |AKT Sherbimi i stafit 43,140 37,010( 6,130
V822AAC |AKT Shpenzime per mirembaijtjen dhe fu 8,230 8,180 50
V822AAD |AKT Shpenzime promovimi tr.kulturore 400 400
V822AAK |AKT Shpenzime funksionimi, Bibloteka 500 500
AKT shpenzime kapitale 22,994 22,994
0
Totali | Funksionit : 75,264 37,010( 6,130 9,080 0 0 50 0 0 0 0 0] 22,994.195
| |
28|Funksioni : Arti dhe Kultura
Gr__|FunksioflKap |Produkti |Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605/ 606 609 166| 651 230 231
00 108230 V823AAA [Qendra Artit | Sherbimi i stafit 29,100 25,000( 4,100
V823AAB |Qendra Artit [ Shpenzime per mirembajtjen.dhe fu 25654 25,654
V823AAB [Qendra Artit |" banda, ansanibli, orkest: 7,000 7,000
AN < :




V823AAC [Qendra Artit [*  per aktivitete teatrale dhe miren 0
Qendra Artit [shpenzime kapitale 3,200 3,200
Totali | Funksionit : 64,954 25,0001 4,100( 32,654 0 0 0 0 0 0 0 0 3,200
| |
29| Funksioni : Arsimi parashkollor, perfshire arsimin baze
Gr_|FunksiolfKap |Produkti [Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 604 606 609 166 651 230 231
00 [09120 VI12AAA |Q.E.Arsimit [Sherbimet mbeshtetese te stafit 36,600 31,400| 5,200
Q.E.Arsimit |" " punonj.me kohe pjesh.(kaldaistq 4,390 3,780 610
V912AAB |Q.E.Arsimit |Shpenzime arsimi baze 64,580 64,580
V912AAD |Q.E.Arsimit |Shpenzime per funksionimin e kope 0
5 |V912AAD |Q.E.Arsimit |Shpenzime trajtim ushgimor kopesh 35,042 35,042
VI12AAF |Q.E.Arsimit [Shpenzime per funksionimin e QKF 1,620 1,620
V912AAK |Q.E.Arsimit |shpenzime kapitale (arsimi baze + p 60,893 60,893
V912AAK |Bashkia shpenzime kapitale 31,661 31,661
Totali | Funksionit : 234,785 35,180 5,810 99,622 0 0 0| 1,620 0 0 0 0] 92,553.447
30| Funksioni : Arsimi Mesem i Pergjithshem
Gr _[FunksioflKap |Produkti |Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 604 606 609 166 651 230 231
00 09230 V923AAB |Q.E.Arsimit |Shpenzime per mirembaijtjen dhe fu 21,170 21,170
Bashkia shpenzime kapitale 95,729 95,729
Totali | Funksionit : 116,899 0 0| 21,170 0 0 0 0 0 0 0 0 95,729
31[Funksioni : Kujdesi Social per personat e semure dhe me aftesi te kufizuara
Gr_ |FunksioKap [Produkti |Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166| 651 230 231
00 (10140 V014AAA |Q.S."BalashqSherbimi i stafit (Shtepia e te Moshd 12,760 10,800 1,780 180
V014AAB |Q.S."BalashgShpenzime per kujdesin social " 6,200 6,200
VVO14AAE |Bashkia Transport Paaftesia 3,500 3,500
Totali | Funksionit : 22,460 10,800 1,780 6,200 0 0 0| 3,500 0 0 0 0 180
32|Funksioni : Perkujdesja Sociale
Gr_|FunksiolfKap |Produkti |Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166| 651 230 231
00 (10430 VO043AAA |Q.S."Balashd Shpenzime personeli (Qendra Socid 6,775 5,855 920
Q.8."Balashg Shpenzimet operative " 10,565 5915 4,650
V043AAA |Q.S."BalashgShpenzime personeli (Qendra Romg 7,014 6,014] 1,000
Q.8."Balashg Shpenzimet operative ! 217 217
V043AAD |Bashkia Ndihme ekonomike 3,500 3,500
Bashkia Menaxhimi | rasteve sociale 1,140 1,140
Bashkia Bashkef. Projekte Sociale 1,000 1,000
Bashkia Barazia Gjinore 500 500
Bashkia Mbeshtetje per integ."Romeye" 1,721 1,221 500
V043AAA |Q.E.Arsimit |Shpenzime personeli (Cerdhe) 29,360 25,200| 4,160
V043AAC [Q.E.Arsimit |Shpenzime sherbimi-Cerdhet 6,640 6,640
5[V043AAC |Q.E.Arsimit [Shpenzime ushgime Cerdhet 12,003 12,003
Q.E.Arsimit |Shpenzime kapitale Cerdhet 1,530 1,530
Bashkia 20,000 20,000

Shpenzime kapitale Cerdhet




Totali | Funksionit : 101,965 37,069 6,080| 25,996 0| 2,000 0| 4,640 0 0 0 0 26,180
33|Funksioni : Strehimi Social
Gr |FunksiorfKap |Produkti [Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166| 651 230 231
00 [10661 VO66AAB [Bashkia Bonus strehimi 10,500 10,500
VO66AAA [Nj.A.B.S Shpenzime personel 3,900 3,350 550
VO66AAE [Nj.A.B.S Shpenzime miremb.banesa sociale 410 210 200
Totali | Funksionit : 14,810 3,350 550 210 0 0 0({10,500 0 0 0 0 200
34|Funksioni : Emergjencat civile
Gr |FunksioKap [Produkti [Njesia ShpeniEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166| 651 230 231
00 [10910 Bashkia Emergjencat civile 110,355 110,355
0
Totali | Funksionit : 110,355 0 0 0 0 0 0{110,355 0 0 0 0
Totali | shpenzimeve : 2,928,605 763,079|126,575|906,424| 7,000| 34,300 50|21,260(139,355| 73,470| 8,050|33,706| 815,335.533
849,041.935
1l Investime nga kredia 2024
1 Funksioni: Rrjeti Rrugor Paga Sig.shog shpenz.|subven{ transf. transf. frez. princ. interes.[stud.pr. invest.
Gr |[FunksioffKap |Produkti |Njesia ShpeniEmertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166| 651 230 231
00 (04520 5|V452AAC |Bashkia Shpronesime 83,778 83,778
1] Funksionet e deleguara financuar me grante specifike
1|Funksioni : Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile Paga Sig.shoq shpenz.|subven( transf. frajasht| transf. frez. princ. interes.stud.pr. invest.
Gr |FunksiolKap |Produkti [Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166| 651 230 231
00 ]03280 1 |V328AAB |Bashkia Shpenzime personeli (SHMZSH) 33,920 29,077 4,843
V328AAC |Bashkia Shpenzime operative (SHMZSH) 6,300 6,300
Bashkia Mbrojtja Civile (shpenzime kapitale) 9,314 9,314
Totali | Funksionit : 49,534 29,077 4,843 6,300 0 0 0 0 0 0 0 0 9,314
2 Funksioni : Menaxhimi | infrastruktures se ujitjes dhe kullimit
Gr |[FunksioffKap |Produkti |Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166 651 230 231
00 04240 1 |V424AAB |A.Sh.P Ujitjia dhe kullimi 16,793 5,000 793| 11,000
Totali | Funksionit : 16,793 5,000 793| 11,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Funksioni : Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave >
Gr Kap |Produkti |Njesia ShpenjEmertimi { shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166| 651 230 231
00 (04260 1 |V426AAA |APBM Shpenzime personeli 13,977 12,000f 1,977

u\




V426AAB |APBM Shpenzime per funksionimin e sher 500 500
e
Totali | Funksionit : 14,477 12,000| 1,977 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Funksioni: Rrjeti Rrugor Rural
Gr_|FunksiolKap [Produkti [Njesia Shpen]Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166] 651 230 231
00 (04520 1 |V452AAA [ASHPR Shpenzime personeli 21,622 14,0001 2,222 5,400
V452AAB |ASHPR Shpenzime mirembajtje dhe operati 0
Totali | Funksionit : 21,622| 14,000| 2,222| 5,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Funksioni: Arsimi Baze (perfshire parashkollor)
Gr_|FunksiofKap |Produkti [Njesia Shpen]Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166] 651] 230 231
00 09120 1]V912AAA |Q.E.Arsimit |Arsimi parashk. (shp.personeli) 257,699| 220,829| 36,870
VI12AAA |Q.E.Arsimit |Arsimi parashk (stafi mbesht.) 71,066)| 60,906/ 10,160
Totali | Funksionit : 328,765| 281,735| 47,030 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Funksioni: Arsimi mesem i pergjithshem
Gr_|FunksioflKap |Produkti [Njesia Shpen]Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166] 651] 230 231
00 ]09230 1[V923AAA |Q.E.Arsimit |Punonjes sherb.ars.mesem 40,781 34,981 5,800
Totali | Funksionit : 40,781 34,981| 5,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Funksioni: Arsimit | mesem profesional
Gr _|FunksioKap |Produkti |Njesia Shpen]Emertimi shuma 600 601 602| 603 604 605| 606 609 166/ 651 230 231
00 [09230 1]V923AAA |Q.E.Arsimit |Personeli konv.ars.parauniv. 11,670 10,000{ 1,670
V923AAF |Q.E.Arsimit |Shpenzime per funksionimin dhe mi 9,330 9,330
V923AAl |Q.E.Arsimit |shpenzime kapitale (investime) 43,500 43,500
Totali | Funksionit : 64,500/ 10,000/ 1,670| 9,330 0 0 0 0 0 0 0 0 43,500
Funksioni: Mbrojtja Sociale
Gr_|FunksiolKap [Produkti [Njesia ShpenjEmertimi shuma 600 601 602 603 604 605 606 609 166 651 230 231
00 110430 1]V043AAA |Q.S."Balashg Shpenzime personeli (Qendra Socid 16,632 14,252 2,380
V043AAA |Q.8."Balashg Shpenzime mirembaitje dhe funksio 6,000 6,000
Totali | Programit : 22,632 14,252| 2,380| 6,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Funksioni : Menaxhimi i mbetjeve urbane
Gr_|FunksioKap [Produkti [Njesia Shpen]Emertimi shuma 600 601 602 603 604 605| 606 609 166/ 651 230 231
00 |05100 1|V510AAF |Bashkia Sherbimi i pastrimit (depozitim + tra 18,263 18,263
Totali | Funksionit : 18,263 0 0 18,263 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali | shpenzimeve me grante specifike : 577,367| 401,045| 66,715| 56,793 0 0 0 0 0 0 0 0 52,814
[ TOTALI T+ +10I : | 3,589,750]1,164,124[193,290[963,217] 7,000] 34,300] __ 50]21,260[139,355] 73,470] 8,050]33,706] _ 951,927




BASHKIA ELBASAN

Buxheti i vitit
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Tabela nr.6 INVESTIMET SIPAS OBJEKTEVE PER VITIN 2024 ne leke
I
Njesia Burimi i
Gr_|Tit. |[Kap|Art [nr Emertimi i objekteve shpenzuese  [Plani 2024 financimit
00 |01110 231 | : |Totali : 3 ) } 13,575,271
Mobilimi i Salles se keshillit, salles multifunksionale dhe te sherbimeve ndaj gytetareve ( preventivi,
36,000,000 , me tre vite financim ,2024-2026 , viti 2024=1 1,250,000, viti 2025=20,000,000, viti
112026=4,750,000 lek) Bashkia 11,250,000
Furnizim vendosje panele diellore ne ndertesen e rikonstruktuar te Bashkise Elbasan (bashkfinanc. me GIZ , kontributi i
2 [bashkise =2,105,271) " " 2,105,271 |grant
3 |Blerje kompjuter +printer/skaner (per KB) " i 130,000
4|Faqe Web (KB) 90,000
00 103280 231 Totali : 230,000
1|Blerje kondicionere Bashkia 200,000
2|Stufe ngrohje me dru " " 30,000
00 (04160 231 Totali : 8,934,400
Rikonstruksion tregu Fruta perime ( bashkfinancim me IADS , vlera e preventivit =38,526,172, kontributi i
1 |bashkise=8,934,400 ) Bashkia 8,034,400
2 |Supervizim " " ! 800,000
3 [Kolaudim u " " 100,000
00 104240 231 Totali : 26,230,000
1 |Saragineské pér rezervuarét ASHPR 1,000,000
2|Blerje vegla pune (makiné korrése, motosharré) _. ! 230,000
3[Veshje me beton ¢ kanaleve ujitese te I dhe I ne njesite administrative . " 25,000,000
00 (04260 36,680,000
230 | |Hartim plane mbareshtimi pyje/kullota ( 2-ekonomi pyjore) Agj.PBM 19,600,000
231 2|Investime né fondin pyjor (pyllézime,rrallime,pérmirésime, mbrojtje nga zjarret) " " 13,000,000
3" 3 |Blerje aparate dixhital profesionalé( 2 cope) pér matje né pyje " " 900,000
1 4 |Blerje drona profesionale ( 2 cope) per monitorim ne fushen e pyjeve, mjedisit etj. ! " 700,000
" 5 |Furnizim vendosje vetrata alumini dhe xhama pér ndarje zyrash ! " 980,000
" 6 |Furnizim vendosje sinjalistiké pér shtigje malore dhe stola pushimi né zona pyjore _. ! 1,500,000
00 |04520 231 Totali : 214,971,211
Sistemim asfaltim i rrugéve "Grigor Nosi" ,Xhaferr Duhanxhiu", "Hasan Kopili", né lagjen "5 Maj" ( financim me 3 vite
1]2022-2024, diferencé kontrate, financim i vitit 2024) Bashkia 13.569,079
Rivitalizim urban i gendres se Gjinarit dhe Fushekuqes ( financim me 3 vite, 2022-2024, diference kontrate, financim 1 vitit
2(2024) " " 40,994,825
il N/
,/ /(ﬁ\ O~ b




"Rikonstruksion i gjendjes faktike te rrugés "Azmi Stringa" dhe "10 Korriku", lagj."V.Xhuvani" ( financim me 3 vite 2022

3|2024,diference kontrate, financim i vitit 2024) ) e " 6,547,846
4|Investime pér shpronésime " B 18,436,130
Pérmiresim infrastrukturés, kryesisht né zona informale, né zona banimi me mungesé sherbimesh, si ujesjelles kanalizime,
etj... (Rikonstruksion i gjendjes ekzistuese te rruges "Arif Dardha'"), bashkéfinancim me Ministrine e Ekonomise 2023-
512024, (financim i vitit 2024) B " 6,331,493
Rivitalizimi urban i shesheve publike te pallateve,588 etj. ne lagjen "5 maj" ( preventivi=56,926,620 ,me dy vite financim
6,2024-2025, financim i vitit 2024= 13,73 15655, viti 2025=41,194,965 leke) oty " |ASHPU 13,117,519
7 [Supervizim ! " " " ! 614,136
8|Vendosje Semaforesh ASHPU 4,500,000
9| Rivitalizim urban i rrotondés te kryqézimit tek "Luleve", rrotondés "1 Maji", rrotondés "Postés" ASHPU 15,506,416
10 [Supervizim " " " Y " 307,667
11|Kolaudim " " " ! " 46,100
"Rikonstruksion dhe riasfaltim i gjendjes ekzistuese te rrugeve dhe shesheve ne Bashkine Elbasan (lagj.Haxhias, lagj,
Clirimi, lagj.Shenkoll, lagj.5 Maji, lagj.Dyli Haxhire, lagj. Partizani, Nj.Ad.Shushice, Shirgjan, Gjergjan, Bradashesh,
12 |Labinot Mal, Labinot Fushe, Paper",." ( financim ne vitet, 2023-2024,diference kontrate, financim i vitit 2024) ASHPR 70,000,000
13 |Blerje kompjutera " ! 200,000
14 |Blerje pajisje zyre(karrige+ rafte) ! ! 300,000
15|Furnizim Vendosje sinjalistike horizontale dhe vertikale rrugore. " " 300,000
16 |Blerje vegla pune (matrapik, trapan motoseké, trako) I " 200,000
17] Blerje mjetesh (fadrome me kove ge hapet, kamione, kamioncine veteshkarkuese 4 vende ) ! ! 13,000,000
18| Fadroma me agregat ASHPU 7,000,000
19|Goditese per asfalt dhe pllaka (tokmak) i ! 200,000
20|Makine prerese asfalti (me benzine) " ! 250,000
21|Set daltash per matrapik " " 600,000
22 |Matrapik fadrome * v 200,000
23 |Materjale tabela sinjalistike vertikale + kufizues shpejtesie + tabela emertim rrugesh u " 800,000
24 [Kufizues shpejtesie " ! 700,000
25 |Pajisje pune f " 500,000
26 |Blerje printera/ kompjutera per stafin e ASHPU " ! 400,000
27|Blerje pajisje zyre rafte tavolina per ASHPU ! ! 350,000
00 04570 231 Totali : 14,460,000
Sistemi i menaxhimit te parkimit publik dhe nderlidhjes me DPSHTRR Elbasan,etj . ( financim me 3 vite 2022-
112024, diference kontrate, financim i vitit 2024 ) Bashkia 14,460,000
00 06260 231 Totali : 14,769,999
Pajisje me kamera e rrugeve hyrese dhe dalese ne qytet,shesheve dhe disa objekteve arsimore ( financim me 3 vite,2022-
12024, diference kontrate, financim i vitit 2024) ASHPR 7,405,999
3 |Blerje elemente dekori per festa ( financim me 2 vite,2023-2024, diference kontrate, financim i vitit 2024) ASHPR 6,364,000
4|Makineri grirese degesh ASHPU 200,000
5|Pompa per shatervane plus puse "o 500,000

. (cetie




6| Aparat saldimi per oficinén 3 fazor ASHPR 300,000
00 (05200 231 Totali : 15,536,600
1 Ndertim rrjeti kuz ne zona informale ( financim me 3 vite, 2023-2025 ,diference kontrate,financim i vitit
2024=15,216,600 , viti 2025 =13,375,214 leke) Bashkia 15,216,600
2|Sistemim i rrjetit te ujrave te zeza QSB 320,000
00 06440 231 Totali : ’ ? ? % 16,700,000
1 [Blerje ndricuesish ( financim ne vitet 2023-2024,diference kontrate, financim i vitit 2024) ASHPR 10,000,000
1 |Lidhje te reja 20 kontrata nga 12 KW ASHPU 1,000,000
2 [Blerje ndrigues led 100 w- 150 w me krahe me aksesore " " 4,000,000
3 |Blerje ndrigues me gjithe krahe/shtylla/kabgll ASHPR 1,500,000
4|Lidhje te reja energjie " ! 200,000
00 08130 231 Totali : 1,620,000
1| Vetrate xhami per hollin e pallatit te sportit Sportklubi 500,000
2 |Makine korrese me rrota ( motokorrese) " ! 300,000
3 |Korrese bari me fije dhe me dore ! ! 120,000
4| Blerje Kondicionere ! ! 200,000
5|Rikonstruksion i rrjetit elektrik kati II dhe instalim i gjeneratorit me rrjetin elektrik ! ! 500,000
00 08220 231 Totali : 22,994,195
1 [Restaurimi i shtepise muze "Aleksander Xhuvani" Agj.kult.turiz. 10,654,473
2 [Supervizim " " " Y " 95,970
3 |Kolaudim " " " " ! 19,194
4 |Ekspozitor horizontal per librat e vjeter te Bibliotekes Publike N ! 150,000
5|Blerje pajisje audio Guide per muzeun dhe monumentet (15 cope) u " 250,000
6 |Blerje printer, fotokopje dhe skaner B " 100,000
7|Blerje gilima dhe rrugica per Muzeun etnografik __ ! 120,000
8 [Restaurim i plote i Muzeut Etnografik K Y 7,300,000
9|Blerje aparate lageshtire " " 175,000
10 [Pasurim i Muzeut me objekte dhe veshje tradicionale Y " 479,558
11|Skene levizese per aktivitetet kulturore N " 1,300,000
12 [Blerje foni per skenen levizese 8 " 1,200,000
13 |Blerje stendash per panaire promovimi ! ! 750,000
14 Blerje rafte metalike dhe biblioteke " ! 400,000
00 08230 231 Totali : 3,200,000
1 |Rikonstruksion 2 tualetet e teatrit dhe dhomat e aktoreve Q.Artit 1,700,000
2| Blerje kondicioner per Teatrin . ! 1,500,000
00 109120 231 Totali : 71,548,901




1 |Rikonstruksion ne objektet arsimore viti 2023 ( financim me 2 vite 2023-2024 diference kontrate, financim i vitit 2024) QEA 19,200,000
2 |Pajisje elektroshtepijake per kopeshte (frigorifer,lavatrice, fshesa korenti etj, dushe ,stufa gatimi etj.) n ! 300,000
3 [Blerje krevate, dollape, komodina per kopeshte o " 500,000
4|Rikonstruksion objekte arsimore, viti 2024 (hidroizolime, riparime ) ¥ " 10,000,000
5 |Lidhje te reja energjie, uji, kontaktore etj. " " 200,000
6|Blerje pompa zhytese 4 W 200,000
7|Blerje stufa zjarri me dru " " 500,000
/ 8 |Blerje depozita xirigato lton per kopeshte i ! " " 50,000
9 |Furnizim dhe vendosje kamera per kopeshte ! " 2,800,000
10|Dekori skenik statik " " 500,000
11| Violincel 1/4 dhe 2/4 " " 160,000
12 |Blerje kaldaje, ngrohje me pellet ( cope 6) g ! 6,750,713
Rikonstruksion i shkolles 9 vjecare "Fadil Gurmani" (preventivi =51,928,699, me tre vite financim 2024-2026 , viti
13]2024=13,000,000, viti 2025=28,928,699,viti 2026=10,000,000 leke) Bashkia 12,413,396
14 [Supervizim " " " i " 586,604
Ndertim i shkolles 9 vjegare " Jonus Cargiu " Tregan (bashkefinancim ,vlera e preventivit,= 128,036,545, financimi i
15 |bashkise, me dy vite , 2024-2025,viti 2024=8,000,000 leke, viti 2025=12,000,000 leke) Bashkia 6,700,000
16 [Supervizim " " " & " 1,300,000
17|Restaurim i Qendres Rinore dhe Keshillimit te Karrieres Bashkia 9,258,727
18 |Supervizim " " " " " 107,884
19|Kolaudim " " " " " 21,577
00 10140 231 Totali : 180,000
1| Blerje tenxhere presioni 15 kg ( 4 cope) Q.S.B 50,000
2| Blerje fshese korenti  ( 2 cope) o ! 30,000
3 |Rafte per magazinen ( cope 6) A 100,000
00 [10430 231 Totali : 26,180,000
Prishje e objektit ekzistues nje kat dhe ndertimi i objektit 2 kat me funksion gerdhe (preventivi=51,000,000, me dy vite financim 2024-
1 {2025, viti 2024=20,000,000, viti 2025=31,000,000 leke) Bashkia 19,422,065
2 |Supervizim " * " D 577,935
3 [Pajisje elektroshtepijake per cerdhe (frigorifer, lavatrice, fshesa korenti, dushe, stufa gatimi, etj.) QEA 100,000
4|Blerje krevate, dollape, komodina per cerdhe ! ! 200,000
5|Blerje depozita xingato 1 ton per cerdhe ! " 30,000
6 |Furnizim dhe vendosje kamera per cerdhe v 1,200,000
7|Hidroizolim taraca e godines QSB 2,700,000
8|Orendi , mobilje per Qendren Ditore dhe menca Y ' 500,000
9|Televizor Led ( 4 cope) N " 150,000
10|Rrethim i ambjentit te Qendres __ U 1,000,000
11|Tenda dielli (ne ambjent 200 m2) ._ " 300,000
00 10661 231 Totali : 200,000
1| Investime ,hidroizolime ne objekte banimi NJ.M.B.S 200,000




[TOTALI I

| 488,010,577]

Investime nga transferta e pakushtezuar sektoriale (grant specifik)

Njesia Burimi 1
Emertimi i objekteve shpenzuese  (Plani 2024 financimit
Totali : 8,100,164
Rikonstruksion i ures kembesore mbi Perroin e Gostimes ne Polis Vale Bashkia 2,651,795 |grant specifik
Supervizim woow " woow 136,005 | grant specifik
Kolaudim ! ! w oo 12,364 |grant specifik
Mbrojtje nga permbytja te lagjes "Dyli Haxhire" nga KUL, NSHU ne lagjen nr.3, Elbasan 5,157,649 |grant specifik
Supervizim " " 123,784 | grant specifik
Kolaudim : " 18,567 grant specifik
Totali : 43,500,000
1 |Rikonstruksion i konviktit te djemve "Ymer Tola" QEA 36,876,806 |grant specifik
2|Supervizim ! ! . 325,817 |grant specitik
3 |Kolaudim " " "o 48,090 |grant specifik
4 |Blerje kaldaje, ngrohje me pellet ( cope 6) ! " 6,249,287 |grant specifik
TOTALI II 51,600,164
Investime nga Kredia
Emertimi i objekteve institucioni |Plani 2024 Burimi i financimit
Totali : Bashkia 83,778,000 |kredia
1|Shpronesime sipas VKM 83,778,000
TOTALI I INVESTIMEVE (1 +II +III) 623,388,741




BASHKIA ELBASA

Tabela nr. 6/1

Objektet e investimeve ne proces 2024

Buxheti i vitit

2024

ne leke

viera e vlera e mbetur
Vlera sipas Viera e financuar ( per finacim viti |Burimi i
Gr |[Tit Kap |Art |nr Emertimi i objekteve Institucioni |projektit kontrates progresive) 2024 financimit
11 Investime ne proces trasheguar nga viti 2023
00 [o1110 231 Totali 16,340,119 11,460,120 0 27,800,239
S 1|Supervizim "Punime ndertimi godina e Bashkise” Bashkia 3,828,120 3.828.120|ardhura
1 2)Kolaudim _"Punime ndertimi godina e Bashkise " ! & 508,568 508,568 |grant
5 3|Blerje kompjutera, printera Ad, fotokopje me ngjyra A3 2 " 7,632,000 ardhura
1 4 [Blerje kamera sigurie dhe ndertim i rrjetit LAN, per godinen e Bashkise t " 15,831,551 grant
00 [03280 231 Totali 45,647 1,368,466 0 1,414,113
1 I [Ndertim muri mbajtes dhe sistemim i perroit Gjonme Bashkia 1,176,323 1,176,323 | grant specifik
1 2[Supervizim " o ] " 31,723 31,723 |grant specifik
1 3[Kolaudim J [] " " 5,545 5.545 |grant specifik
5 4]Supervizim" Ndertim i rrjetit te hidranteve per Krasten” (objekt financuar nga | " " 160,420 160,420 |ardhura
5 5|Kolaudim" Ndertim i rrjetit te hidranteve per Krasten” (objekt finnacuar nga MM emergj.civile) 1 " 40,102 40,102 [ardhura
00 04240 1] 231 Totali 0 4,200 0 4,200
1 1| Supervizim, pastrim i kanalit kullues Vidhas (detyrim, ish komuna Paper) Bashkia 4,200 0 4,200 |grant
00  |04260 Totali 0 40,599,903 13,964,970 26,634,933
5 230 1|Hartim plane mbareshtimi pyje e kullota Agj.P.B.M 16,429,332 13,964,970 2,464,362 |ardhura ]
5 2|Hartim plane mbareshtimi pyje e kullota viti 2023 g " 0 11,642,040 0 11,642,040 |ardhura
5 231 3|Investime ne fondin pyjor (pyllezime, permiresime) N " 12,528,531 0 12,528,531 [ardhura
00 [04520 231 Totali 2,461,532 248,507,737| 108,196,332 142,772,937
5 1|Rikonstruksion dhe nderhyrje ne linjen KUZ dhe ndertim i sheshit te parkimit te varrezave publike Bashkia 33,395,150 25,212,724 8,182,426 |ardhura
5 2|Shtrim pllaka trotuari, sheshi i komunes Paper ( detyrime ish komunat) . " 0 50,000 50,000{ardhura
5 3|Supervizim" Sistemim asfaltim rruga Rinia" ( diference kontrate) N " 36,000 36,000 |ardhura
5 4|Kolaudim "Sistemim asfaltim rruga "Rinia" _( detyrim trasheguar) " " 0 160,326 160,326 |ardhura
Rivitalizim urban i qendres se Gjinarit dhe Fushekuqes (gjithsej kontrata 97,260,886 leke, me tre vite financim, 2022-2024, financim i " "
145 S| vitit 2023= 56,266,061 ) 56,266,061 8,736,696 47,529,365 |grant +ardhura
6|Supervizim " 9 " 1 " 767,035 0 767,035 |grant
7| Kolaudim " ] 4 * " 98,127 98,127 grant
1 8|Supervizim ndertim konstruksion rruga shkembi Caprazit- Pajun_(detyrim ish komuna Paper) ' " 30,000 30,0
1 9|Sistemim asfaltim rruget e brendshme Kusarth-Karakullak" (detyrim ish komuna Bradashesh) " " 175,325 1753
1 10| Shpronesime bime arash drufrutore (detyrim ish komuna Bradashesh) " . 125,400 125.400]grant
5 11]Investime per shpronesime o " 7,347,751 3,000,000 4,347,751 |ardhura
Permiresim I infrastruktures, kryesisht ne zona informale, ne zona banimi me mungese sherbimesh, si ujesjelles kanalizime ” "
) 12[etj._. (Rikonstruksion i gjendjes ekzistuese te rruges "Arif Dardha"), bashkfinancim me Ministrine e Ekonomise. 7,000,000 7,000,000 |ardhura
5 13|Supervizim " " " { " 534,882 534,882 |ardhura
S 14|Kolaudim " ! i " " 78.193 ardhura
5 15]Vendosje pistonash te krygezimi "Konstandin Kristoforidhi" ASHPR . 2,550,000 ardhura
5 16{Supervizim ! " ] g/ 0 65,045 ardhura
5 17|Kolaudim 4 " " & 72155 ardhura




"Rikonstruksion dhe rniasfaltim 1 Haxhias, lag).

endjes ekzistuese te rrugeve dhe shesheve ne Bashkine Elbasan (la

lag) Shenkoll. lag) 5} <hire. riizani, Nj Ad.Shushice, Shirgjan, Gjergjan, Bradashesh. Labiot
5 18| Fushe, Paper", 2023-2024, financim 1 vitit 2023=111,011.483) 111,011483 05,170,000 45 841,483 |ardhura
5 19{Supervizim " " " n " 0 793,613 793,613 |ardhura
5 20|Kolaudim " " " " " 178,057 178,057 |ardhura
5 21|Rikonstruksion ofigina " Y 2,639,430 1,000,000 1,639 430 |ardhura
5 22 |Kolaudim Y o i B " 8,400 8,400 |ardhura
5 23 |Rikonstruksion i gjendjes faktike te rruges " Marije Buda" dhe " Hamdi Rroseni" P " 20,866,262 5,076,912 15,789,350 ardhura
5 24|Supervizim " " " " " 277,711 277,711 |ardhura
5 25|Kolaudim o # " " " 50,615 50,615 |ardhura
1 26| Supervizim ,Rikonstruksion i rrugeve ne Lagjen 11 Nentori" " " 330,108 330,108 |grant
1 27|Kolaudim " " " " * 41,800 41,800 |grant
1 28|Kolaudim " Vendosje semafore tek Kryqezimi ALPHA BANK ( detyrim trasheguar) " " 14,000 0 14,000 |grant
5 29|Police te shtrire rrugore " " 0 2,785,200 2,785,200 |ardhura
5 30|Kolaudim " Rikonstruksion ura Polis Vale" " " 2,300 2.300|ardhura
5 31|Rikonstruksion i ambjenteve te ASHP " " 2,058,418 2,058,418 |ardhura
5 32|Supervizim . L i " 37913 37,913 |ardhura
5 33 [Kolaudim " " " " 3,669 3,669 |ardhura
5 34|Riparim i ures mbi perroin e Kurtit,ne njesine administrative Labinot Mal " " s 1,161,600 1,161,600 [ardhura
5 35|Supervizim " " t " - 20,200 20,200 |ardhura
5 36|Kolaudim " W " " - 2,040 2,040 [ardhura
00 05100 231 Totali 0 33,000 0 33,000
5 1]Supervizim "Pastrim nga mbetjet urbane perrroi i Kushes"(detyrim, ish komuna Bradashesh). Bashkia 33,000 0 33,000 |ardhura
00 (05200 231 Totali 0 40,261,000 29,739,224 10,521,776
1|Supervizim ndertim KUZ 4 rruget "A.Mezini", "P.Dodbiba", "Q.Fejzo", "Sh.Thanasi" ( detyrim trasheguar) Bashkia 45,000 45,000 |ardhura
5 2|Ndertim KUZ ne zonat informale ( kontrata =68.807,814 me tre vite financim 2023-2025, financim i vitit 2023=40,216.000 ) G " 40,216,000 29,739,224 10,476,776 |ardhura
00 106260 231 Totali : 0 8,000,000 5,000,000 3,000,000
5 1|Blerje elemente dekori per festa ( kontrata =14.364,000, financim me dy vite 2023-2024, viti 2023=8000,000 ) ASHPR 8,000,000 5,000,000 3,000,000|ardhura
00 (06440 231 Totali : ASHPR 18,014,720 12,600,000 5,414,720
5 2|Blerje ndriguesish_(vlera=27,600,000 leke, me dy vite financim 2023-2024, financimi i vitit 2023 =17,600,000 ) ! " 17,600,000 12,600,000 5,000,000 )ardhura
5 3|Blerje shtylla xingato H=7m me 1 krahD=160mm (detyrim trasheguar) = " 414,720 414,720 |ardhura
00 (08130 231 Totali 61,240 27,854,663 0 27,915,903
Investime ne fushat sportive ( Impjanti i vaditjes dhe drenazhit, ne fushen e kompleksit "Shefqet Lamgja" dhe Rikonstruksion i terreneve
1|sportive te shkolles se bashkuar, Shushice) Bashkia 0 27,600,000 27,600,000 |ardhura
2|Superv " " § " " 254,663 254,663 |ardhura
3|Kolaudim " . 4 W, Y 61,240 61,240 |ardhura
00 (09120 231 Totali : 76,329 31,693,687 10,765,470 21,004,546
5 1)Supervizim "Ndertim shkolle ¢ Re 9 vjecare "Xhaferr Hakani" NShU" (detyrim trasheguar) Bashkia 740,160 740,160 [ardhura
1 2|Supervizim ndertim 4 Mjedise Sportive H " 40,000 40,000 grant
1 3|Supervizim ndertim shkolla 9-vijecare Paper Sollak, (detyrime, ish komuna Paper) " " 14,880 14,880 grant
5 4|Blerje pajisje per Qendren rinore Elbasan-Projekti " talent St-Art-Up Elbasan 2 (kesti I finan¢:AKR)( diference kontrate) " |" " 477,715 477,715 |ardhura
) 5|Rikonstruksion ne objektet arsimore ( viti 2023)( kontrata =49,200,000, me dy vite financim 2023=30,000,000) QEA 30,000,000 10,765,470 19,234,530 [ardhura
5 6|Supervizim " " v " 419,432 419,432 ardhura




3 7|Kolaudim " - o " 70.329 76,329 ardhura
| 8|Kolaudim " Rikonstruksion 1 pjesshem i1 shkolles 9-vjecare Mengel " ( detynim i trashegua " " 1,500 1,500 grant
00 (09230 231 Totali : 432,000 107,617,578 12,320,996 95,728,582

5 1|Rikonstruksion 1 shkolles se mesme "Kostandin Kristoforidhi" ( bashkfinanc.25%.kontributi i bashkise =39,685,179) Bashkia 39,685,179 39,685,179 |ardhura

5 2|Supervizim " " " " " 1,259,532 1,259,532 |ardhura

5 3|kolaudim " " " " " 188,000 188,000 |ardhura

5 4[Rikonstruksion dhe shtese 4-kat dhe palester i shkolles " Onufri" (bashkfinancim,=25% kontrib bashkise=52,539,213 ) i Y 52539213 52,539,213 |ardhura

1 5|Supervizim " " " " " 1,652,598 1,652,598 |grant

1 6|kolaudim " " " " " 244,000 244 000 grant
Rikonstruksion 1 palestrave dhe terrenet sportive te shkolles se bashkuar "Luigi Gurakuqi” (bashkfin. 25% kontribut bashkise =12

5 7[481,056,) " " 12,481,056 12,320,996 160,060 |ardhura
TOTALI 19,416,867 535,415,074 192,586,992 362,244,949




Bashkia Elbasan

Buxheti i vitit 2024

Tabela Nr. 7

Lista e njesive shpenzuese

Njesia Shpenzuese

Kodi institucionit

Agjensia e Sherbimeve Publike Urbane

I'|Bashkia (administrata) 2109001
2|Qendra Ekonomike e Arsimit 2109008
3|Sport Klub Elbasani 2109012
4|Qendra e Artit 2109010
5|Agjensia e Kultures dhe Turizmit 2109020
6[Agjensia e Sherbimeve Publike Rurale 2109014
7|Qendra Sociale "Balashe" 2109017
8|Njesia e Menaxhimit te Banesave Sociale 2109021
9|Agjensia e Pyjeve, Bujqesise dhe Mjedisit 2109026
0
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BASHKIA ELBASAN BUXHETI I VITIT 2024

Informacion mbi gjendjen dhe stokun e borxhit, né lidhje me huané e Bashkisé
Elbasan.

Bazuar né vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 101, dats 23.1 1.2009, me miratim t& Ministrisé
s€¢ Financave, midis Bashkisé Elbasan dhe BKT é&shté lidhur Marréveshja e Huasé
nr.prot.2544, dat& 29.09.2010, pér shumén 800 milion leks, me objekt financimin e
projekteve pér investime né infrastrukturén e qytetit Elbasan, si dhe Marréveshja e
Interceptimit nr.2444/1, daté 29.09.2010, pjesé e marré€veshjes sé huasg.

Sipas késaj marréveshje, gjaté periudhés 2010-2013 u disbursuan 141,278,000 leké pér
shpronésime dhe investime né infrastrukturén rrugore.

Pér pjesén e mbetur, pasi u rishikuan edhe nj€ heré kushtet pér huamarrjen, bazuar ng
vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr.12, daté 25.02.2014, me miratimin e Ministrisé sé&
Financave, midis Bashkisé Elbasan dhe BKT u lidh Aneks Marréveshja nr.751/1, date
26.05.2014 pér “Ndryshimin e kushteve dhe celjes & pérdorimit t& kredise”. Sipas késaj
Aneks —Marréveshje shuma e huasg s& mbetur pér disbursim &shts 565,000,000 leks.

Né zbatim té ligjit nr.68/2017, daté 27.04.2017, neni 40, pika 3, “dh”, Ju informojmé mbi
statusin e deritanishém t&¢ huasé sg pérfituar sipas marréveshjeve lidhur midis Bashkisé
Elbasan dhe BKT, si mé poshté:

- Shuma e huasé s& miratuar gjithsej pér Bashkiné Elbasan (pas rishikimit t&
marréveshjes) &shté 706,278,000 leké.

- Shuma e huasé sé& disbursuar deri mé daté 24.12.2022 &shte 622,080,000 leké.

- Shuma e huasé s& padisbursuar deri mé daté 24.12.2023 &shté 83,778,000 leké (pa
komision).

Me hollésisht :

706,278,000 leké gjithsej huaja e miratuar — 622,080,000 leké disbursuar deri né fund
te€ vitit 2023= 84,198,000 — 420,000 komision banke (0,5%) = 83,778,000 leké
mbeten nga kredia pér disbursim, shumé e cila €shté parashikuar né buxhetin e vitit
2024.

- Shuma e shérbimit t& borxhit (principal+interesa) deri né maturim, pér huané e
disbursuar deri mé daté 24.12.2023 &shté -

Principal 74,451,475 leké.
Interesa 7,270,360 leks.

Ju b&§jmé me dije se pérllogaritja e interesit &shté e ndryshueshme né varési t& 110r|n§§
Bono Thesari 12- Mujore + normén vjetore e ndryshueshme né ¢do fund viti
kalendarik.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. / 9 % {/i’rot Elbasan, mé ﬁllﬂ%

/

Lénda: Konfirmim akti
KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim & nenit 16 ts ligjit nr.107/2016 “par Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.126, date 26.12.2023 "Mbj miratimin e buxhetit t& Bashkiss
Elbasan pér vitin 2024, si dhe Miratimin e Programit Buxhetor Afatmes&m pérfundimtar pér
periudhén 2024-2026>, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij ng ligj.

-~ - PREFEKTI

" Majiifida PERRIU

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 &€& prefektielbasan.gov.al. e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al

i



